REQUERIMENTO 09/2012

 				   O VEREADOR, que este subscreve, na forma regimental e apos ouvido o Plenário,
requer o envio deste as Suas Excelências Deputado Estadual Márcio Monteiro, Deputado
Reinaldo Azambuja, Senadores Delcídio do Amaral Gomez, Waldemir Moka, ao Senhor Pedro
Luiz Teruel, Superintendente Regional da FUNASA, com cópia para conhecimento a Sua
Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal, para que seja disponibilizados
recursos para perfuração de poços artesianos nas seguintes localidades:
- P.A Uirapuru, região denominada Araras;
- Colônia Padroeira do Brasil, próximo a Capatazia;

					JUSTIFICATIVA:

				            O benefício a ser alcançado com as perfurações dos citados poços  será de
fundamental valor, pois estaremos sanando problemas de falta de abastecimento de água à
inúmeras famílias, as quais  persistem lutando com sérias dificuldades em seus lotes, dado
que a água para nossas vidas é um fator primordial. Ainda, salientamos que a presente
reivindicação já foi solicitada em 2011, portanto sem alcançar o êxito almejado.

 			                      Sala das Sessões em 1º  de março de 2012

             VER. JAIR RIBEIRO – PSDB